
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

1 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
  Odbor kancelář hejtmana 
 

Frank Bold Society, z.s. 
Laura Haiselová 

 
Datum: 20. 10. 2017 
Evidenční číslo: 168826/2017/KUUK 
Číslo jednací: 124/KH/2017 
Vyřizuje/linka: Bc. Pavla Šimicová / 788 
E-mail: simicova.p@kr-ustecky.cz 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací 

Vážená paní, 

dne 9. října 2017 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Žádala jste nás o informace: 

„… o zaslání všech informací, které společnost ČEZ, a.s., poskytla Ústeckému kraji na základě čl. 
II., odst. 2 Smlouvy, který stanoví:  

„ČEZ se tímto zavazuje informovat Kraj o svých rozvojových plánech a investičních aktivitách 
na území Kraje s tím, že vyvine maximální úsilí k optimalizaci svých aktivit s ohledem na 
dlouhodobé plány rozvoje Kraje."  

Žadatel žádá zejména, nikoli však výhradně, o poskytnutí informací o záměrech společnosti ČEZ, 
a. s., pokud jde o investice do ekologizace, modernizace, rekonstrukce, retrofitu či odstavení 
uhelných elektráren v Ústeckém kraji. Žadatel žádá o zpřístupnění těchto informací bez ohledu 
na jejich formu, tedy zasláním dokumentu, výňatkem z písemné komunikace či parafrází 
neformálních výměn mezi stranami Smlouvy.“  

 
Níže Vám zasíláme požadované informace. 

Článek II., odst. 2 je naplňován v oficiální komunikaci mezi Ústeckým krajem a společností ČEZ, 
a. s. v souladu s uzavřenou Rámcovou smlouvou a to v kontextu s plánem, průběhem a dopady 
jednotlivých aktivit tak, aby nebyla informace vytržena z kontextu nebo kraj nebyl uveden 
v omyl. 

V časové souslednosti:  

rok 2012 
 Vzhledem k podpisu smlouvy 2. 12. 2011 bylo první plnění čl. II, odst. 2 dle Rámcové 

smlouvy naplněno v roce 2013, viz následující. 
 
 
 
 

mailto:simicova.p@kr-ustecky.cz


 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

2 

 

rok 2013 
 Záměr zvýšení účinnosti retrofitovaných či nových výrobních zdrojů 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Informace o zahájení aktivit v oblasti strategické iniciativy ČEZ Regionální energetika, se 

zaměřením na (i) CZT -> rozvoj kogeneračních jednotek, (ii) Veřejné osvětlení -> 
modernizace, úspora a (iii) Úspory v průmyslové energetice 

 Informace o stavu komplexní obnovy portfolia v Ústeckém kraji 
- ETU II – komplexní obnova DOKONČENA, výsledky prezentovány na TK dne 7. 6. 

2011 
- EPR II – komplexní obnova EPR II byla zahájena v září 2012 a předpokládaný 

termín dokončení je v roce 2015 
- Nový zdroj ELE – výstavba nového zdroje opožděna o cca 24 měsíců z důvodů na 

straně dodavatele kotle, zahájení zkušebního provozu předpokládáme koncem roku 
2014 

- PPC Počerady – harmonogram výstavby dle plánu, zprovoznění očekáváme ve 
druhé polovině roku 2013 za účastí zástupců kraje – termín bude dohodnut 

 Informace o průběhu obnovy krajských komunikací poškozených v rámci komplexní 
obnovy 
- V rámci stavby PPC Počerady probíhá oprava komunikací v hodnotě 80 mil. Kč 

 Časový výhled provedení komplexní obnovy 

 
 

 
rok 2014 
 Záměr zvýšení účinnosti retrofitovaných či nových výrobních zdrojů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Informace o nabídce na výstavbu KGJ pro Krajskou zdravotní, a.s, v oblasti strategické 
iniciativy ČEZ Regionální energetika, se zaměřením na (i) CZT -> rozvoj kogeneračních 
jednotek, (ii) Veřejné osvětlení -> modernizace, úspora a (iii) Úspory v průmyslové 
energetice 
Nabídka zůstala bez odezvy. 

 Informace o stavu komplexní obnovy portfolia v Ústeckém kraji 
- ETU II – komplexní obnova DOKONČENA, výsledky prezentovány na TK dne 7. 6. 

2011 



 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

3 

 

- EPR II – komplexní obnova EPR II byla zahájena v září 2012 a předpokládaný 
termín dokončení je v roce 2015 

- Nový zdroj ELE – výstavba nového zdroje opožděna o cca 24 měsíců z důvodů na 
straně dodavatele kotle, zahájení zkušebního provozu předpokládáme koncem roku 
2014 

- PPC Počerady – 20. 1. 2014 byl zahájen zkušební provoz 
 Časový výhled provedení komplexní obnovy 

 
 Informace o předpokládaném uvedení zdrojů do zkušebního provozu v roce 2014 

 
 

 
 

rok 2015 
 Záměr zvýšení účinnosti retrofitovaných či nových výrobních zdrojů 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ze strany ČEZ 
připraveny možnosti spolupráce v rámci strategické iniciativy ČEZ – Regionální energetika 
v oblastech CZT – rozvoj kogeneračních jednotek, veřejné osvětlení a úspor v průmyslové 
energetice. 

 Informace o stavu komplexní obnovy portfolia v Ústeckém kraji 
- ETU II – komplexní obnova DOKONČENA, výsledky prezentovány na TK dne 7 .6. 

2011 
- EPR II – komplexní obnova EPR II byla zahájena v září 2012 a předpokládaný 

termín dokončení  
je v roce 2015. 

- Nový zdroj ELE – výstavba nového zdroje opožděna o cca 36 měsíců z důvodů na 
straně dodavatele kotle a dalších zjištěných závad. Zahájení zkušebního provozu 
předpokládáme ve 4Q 2015.  

- PPC Počerady – 30. 4. 2015 skončil zkušební provoz. 
 Informace o připravenosti k opravě komunikací v okolí elektrárny Ledvice 



 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

4 

 

  
 Časový výhled provedení komplexní obnovy 

 
 

 
rok 2016 
 Záměr zvýšení účinnosti retrofitovaných či nových výrobních zdrojů 

 
 
 
 
 

 Informace o podpoře SKČ programu elektromibility a jejímu rozvoji v kraji ze strany SKČ 
 Informace o projektu ekologizace teplárny Trmice 

 
 
 
rok 2017 
 Záměr zvýšení účinnosti retrofitovaných či nových výrobních zdrojů 

 
 
 
 
 
 

 Informace o průběhu uvádění zdrojů do provozu 
- NZ ELE - Moderní nadkritický uhelný zdroj v Ledvicích je v konečné fázi uvádění do 

provozu, probíhá konečné testování na všech výkonových hladinách (včetně 
maximálního výkonu zdroje) a rovněž plnění podmínek KODEXu přenosové 
soustavy.  

- EPR II - Komplexní obnova elektrárny Prunéřov byla dokončena a elektrárna byla 
spuštěna na plný výkon v roce 2016.  

04/2015 – zpracována zadávací 
dokumentace 

05/2015 – vyhodnocení výběrového 
řízení 

06/2015 – uzavření SOD 

06/2015 – zahájení prací 

11/2015 – ukončení prací 



 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

5 

 

- Elektrárna prošla garančními testy a splňuje veškeré emisní limity a podmínky 
integrovaného povolení, včetně účinnosti jednotlivých obnovených bloků. 

 Ze strany ČEZ připraveny možnosti spolupráce v rámci strategické iniciativy ČEZ – 
Regionální energetika 
 Energetické služby se zárukou - dlouhodobé a garantované snížení provozních 

nákladů bez vstupních nákladů ze strany objednatele (rizika nese dodavatel) 
 Smart city – inovační technologie pro města (efektivnější infrastruktura, moderní 

zdroje, elektromobilita atd.) 
 Veřejné osvětlení 
 Instalace a provoz fotovoltaických elektráren bez starostí – další etapa dotací nabízí 

zajímavou alternativu 

 
 
S pozdravem 

 
 
 
Ing. Luboš Trojna 
vedoucí odboru kancelář hejtmana 
(podepsáno elektronicky) 
 
 




